

PRESSEINFORMATION Mai 2023

Ansprechpartner: **Jens Hannemann Medien & Marketing**Telefon 04351-2668 • jh@jens-hannemann.de

COMFORTINA 43 DS – die sportliche, elegante und ganz individuelle Decksalon Yacht

Nach der erfolgreichen Einführung der Comfortina 46 vor fünf Jahren und der Comfortina 43 im Jahr 2019 startet Comfortina in der Semi Custom Line erstmalig in der Werfthistorie mit einer Decksalon Yacht. Die Comfortina 43 DS wird die klassischen Linien der Comfortina-Familie tragen, gepaart mit skandinavischem Design und modernen Elementen. Die ersten Linienrisse zeigen, dass auch die Comfortina 43 DS eine elegante Segelyacht wird, die zugleich komfortables und schnelles Segeln möglich macht.

"Auch die Comfortina 43 DS gehört zur Semi Custom Line, d.h. der Eigner hat viel freien Gestaltungsspielraum für den Innenausbau, der weit über einen Serienbau hinausgeht. Auch das Cockpit kann individuell gestaltet werden. So hat die Eignerin bzw. der Eigner die Möglichkeit, ihre bzw. seine ganz persönliche Traumyacht zu gestalten," so Niels Töbke, Inhaber und Geschäftsführer der Comfortina GmbH & Co KG.

Die Comfortina 43 DS bietet dynamisches Segeln und zugleich zusätzlichen Raum sowie Licht unter Deck. Damit kann Comfortina noch mehr Wohnkomfort bieten, ohne auf seglerische Performance verzichten zu müssen. Bei einer Länge von knapp über 13,00 Metern ist die Comfortina 43 DS mit 4,00 Meter Breite eine schlanke Decksalon Yacht. Die Aufbauten sind trotz Deckshaus – wie für Comfortina üblich – betont flach und passen sich harmonisch dem Deckslayout an. Damit besticht die Comfortina 43 DS mit einem sportlichen Design. Unter Deck kann die Comfortina nach den Wünschen der Eignerin bzw. des Eigners individuell gestaltet werden: maritim klassisch, elegant, schlicht modern und das in der jeweils gewünschten, individuellen Raumaufteilung. Die Comfortina 43 DS verspricht puren Segelspaß bei gleichzeitigem Wohnkomfort an und unter Deck – ganz individuell nach den eigenen Wünschen gestaltet.

Die ersten Pläne sowie weitere Information werden zur Messe in Neustadt gezeigt und sind dann auf der Webseite comfortina.de verfügbar.



PRESSEINFORMATION Mai 2023

Ansprechpartner: **Jens Hannemann Medien & Marketing**Telefon 04351-2668 • jh@jens-hannemann.de

Weitere Informationen:

Comfortina GmbH & CO KG

Herr Niels Töbke

Heinrich-Hertz-Straße 5-7, 24837 Schleswig

Telefon: +49 4621 27274

info@comfortina.de - www.comfortina.de

COMFORTINA GmbH & Co KG/COMFORT YACHTS DEUTSCHLAND GmbH & Co KG: Neben dem Werftbetrieb und dem Bau von sicheren, schnellen und familiengerechten Segelyachten mit dem typisch skandinavischen Design, bietet die Comfort Yachts Deutschland GmbH & Co KG in Schleswig ein professionelles, nachhaltiges Winterlager mit neu erbauten Winterlagerhallen, einem professionellem Transportsystem und einem umfassenden Service für Wartungs-, Pflege- und Reparaturarbeiten auf höchstem Standard.